

اسم: ارجید کور

ولایت: گردیز

شغل: خانم خانه

در کجا مکتب را خواندید؟

سبب درس نخواندن من قید گیری های فامیلی بود و کاکایم بود و خوش نداشتن تا ما به مکتب برویم اما به پسر ها فرق داشت و اونها اجازه داشتن تا به مکتب های دولتی برون. بیدون مکتب هم از احالی منطقه و دوست هایم که در غزنی بودند توانستم تا خواندن و نوشتن به دری را یاد بگیرم و همچنان تا حدی اجزا داشتم تا به گرو دوازه رفته و درس هنکو بخوانم.

با کدام مردم خیشی میکردن؟

هر کی که سیک باشد ما مشکل به رابطه جور کردن و خیشی کردن نداریم.

چند تا گرو دوازه در منطقه که شما زندگی میکردن وجود داشت؟

من در شور بازار بودم که یک درمسال در آنجا بود که ما مردم میرفتیم و درس میخواندیم و دیگری در کارته پروان بود، یک درمسال در اسمایی هم بود و چند دیگر هم بودن در شهر کابل که درمسال گرو ریس صاحب میگفتن و دیگر به نام خالسا که مردم میرفتن. و حالی چون از ما مردم انجا کسی نیست دولت از آن نگداری میکند.

زندگی دوران طفلیت شما چطور گذشت در افغانستان؟

خوبی های زیاد بود در وطن ما و همیشه از یک ولایت به والایت دیگر میرفتیم. و مهاجر به پاکستان هم بودیم و به هند هم به چند مدت زندگی کردیم تا بالاخره به کانادا آمدیم.

آیا کدام جای کار میکردید؟

خودم در خانه بودم و شوهرم در مکرویان کوهنه سیمساری داشت و سایل ارایشی زنانه میفروخت.

با مردم منطقه چگونه بودین و رفتار شان با شما چطور بود؟

خوب بودیم و هر جا خوبی و بدی خود را دارد و این هم است که ما با آن ها چگونه رفتار میکردیم. رفتار خوب ما سبب شد تا مردم مسلمان ما هم با ما خوب باشند. در زمانیکه در خانه یکدیگر میرفتیم از همه چیز که برای ما درست میکردن میخوریم، صحبت میکردیم از احوال همدیگر همیشه خبر میگرفتین و آنها هم درمقابل با ما صمیمت میکردن. و حتا احترام داشتن که ما در خوراکه گوشت گاو میخوریم به ما تهیه نمیکردن. در هر حالت خوشی و غم با همدیگر میبودیم و به عقاید همدیگر احترام داشتیم. چیزیکه به آنها درست بود ما میکردیم و آنها به ما. و به حلال و حرام عقیده داشتیم.

چه وقت تصمیم به ترک وطن کردید و چرا؟

طالب سبب شد تا از وطن دور شویم و به اینجا مهاجر شویم. اگر ما را طالب اذیت نمیکرد از مردم مسلمان هیچ شکایت نداشتیم.

دوباره قصد برگشتن به وطن را دارید؟

بلی چطور نروم همه است و بود ما آنجا بود و از خوری تا به حال هر جا که رفتیم به وطن ما  
نمیرسد.